
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 2021 e in 

particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca "; 

 Visto il D.R. n. 100 del 10 aprile 2017 che emana il Regolamento interno di funzionamento del Centro 

Linguistico CLUSS dell’Università per Stranieri di Siena;  

 Visto il D.R. n. 535 del 24 ottobre 2022 con il quale la prof.ssa Carla Bagna è stata nominata direttrice 

del Centro Linguistico CLUSS dal 20 novembre 2022 al 19 novembre 2025; 

 Vista la precedente ordinanza Prot. n.15410 Pos. X/4 del 22/05/2023 relativa all’organizzazione del 

Workshop dal titolo ”The idea and Futures of Europe”dal 22 al 25 maggio 2023 e all’ordinazione delle 

camere di hotel per i relatori e degli auricolari necessari per la visita guidata al Palazzo Pubblico come 

da programma; 

 Vista la fattura elettronica n. 1018 del 25 maggio 2023 (Prot. n. 2023-UPSSCLE-0015855) emessa dall’ 

Hotel Garden relativa alle suddette camere, per un importo di € 1.250,00 (inclusa IVA al 10%) per il 

pernottamento e per un importo totale di € 25,00 (IVA esente) relativo alla tassa di soggiorno, per un 

importo totale di € 1.275,00; 

 Vista la fattura n. 161 del 26 maggio 2023 (Prot. n. 2023-UPSSCLE-0015877) emessa dalla ditta Follow 

Me S.n.c. di Siena relativa al noleggio dei sopracitati auricolari per un importo totale di € 50,00 (IVA 

inclusa); 

 Vista l’email ricevuta dalla ditta Follow Me S.n.c (Prot. n. 16491 Pos. X/4 del 01 giugno 2023) che 

comunica che l’importo della fattura da loro emessa risulta inferiore rispetto all’ ordine ricevuto, in 

quanto l’auricolare previsto per la guida è compreso nel prezzo; 

 Visto quanto disposto dal Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità 

dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 286/2017;  

 Dato atto che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza del combinato disposto dagli 

artt. 226, comma 2, e 229, comma 2, del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici in vigore dal 1 aprile 2023 e le cui disposizioni, con i relativi allegati, acquistano efficacia il 1° 

luglio 2023) adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78, si applicano le disposizioni 

di cui al D.Lgs. 50/2016; 

 Visto l’Art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 1 e comma 2 Lettera a) del D.Lgs. 50 “Nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici” del 18 aprile 2016; 

 Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 

aggiornate al Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 206 del 

01/03/2018;  

 Visto il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione 

a seguito di eventi sismici”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 55 del 14 giugno 2019; 

 Visto il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 

convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120;  

 Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

 Verificato l’assolvimento da parte dell’Hotel Garden e della ditta Follow Me S.n.c. degli obblighi relativi 

alla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

 Accertata l’assenza di annotazioni sul casellario informatico dell’ANAC per entrambe le società; 

 Accertata la regolarità contributiva dell’Hotel Garden e dell’Associazione Follow Me S.n.c.; 

Prot. n. 0016909 del 06/06/2023 - [UOR: SI000142 - Classif. VIII/2]



Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

 Individuata come Rup per questa specifica procedura la dott.ssa Raffaella Serchi, Responsabile del 

Coordinamento Amministrativo dei Centri, con ordinanza della Direttrice Generale n. 15, Prot. 258 del 

05/01/2023; 

 Considerato che la spesa sarà imputata sul Budget 2023 del Centro CLUSS sulla CA 04.46.04.10  ”Altre 

spese per attività istituzionali”; 

 

 

DISPONE 

 

Il pagamento della fattura elettronica n. 1018 del 25 maggio 2023 (Prot. n. 2023-UPSSCLE-0015855) 

emessa dall’ Hotel Garden relativa alla prenotazione di cui in premessa per un importo totale di € 1.275,00 

di cui € 1.250,00 (inclusa IVA al 10%) per il pernottamento e € 25,00 (IVA esente) relativo alla tassa di 

soggiorno e della fattura n. 161 del 26 maggio 2023 (Prot. n. 2023-UPSSCLE-0015877) emessa dalla 

Follow Me S.n.c. per un importo di € 50,00 (IVA inclusa) relativa alla prenotazione di n. 25 auricolari per 

la visita guidata al Palazzo Pubblico, in occasione dell’ organizzazione del Workshop dal titolo”The idea 

and Futures of Europe”. 

 

 

La spesa totale di € 1.325, 00 graverà sul Budget 2023 del Centro CLUSS sulla C.A. 04.46.04.10 “Altre 

spese per attività istituzionali”. 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 
La responsabile Unica del procedimento: Raffaella Serchi* 
La Compilatrice: Valeria Moretti 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-06-06T06:57:45+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2023-06-06T10:11:47+0000
	TONVERONACHI SILVIA




